
Å I
i —

•i

Ordfører Asbjørn Nostmo vil på vegne av Malvik kommune og de folkevalgte, ønske
alle innbyggerne en riktig GOD JUL og et GODT NYTT ÅR.

Foto: Stig H. Dahi
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Fri sp He
Hjertelig takk
for vennlig deltakelse ved vår mor
og svigermor, Therese Bostad’s
sykdom og bortgang.

Barn og svigerbarn

Vi ønsker
slekt og venner god jul og et godt
nyttår.

Hilsen

Vi synger julen inn!
På Forbord bedehus, fredag 19. desember kl. 18.00.
Andakt v/res.kap. Knut Haugland.
Malvik Familiemusikk framfØrer et julespill.
Malvik musikkiag deltar.

Alle hjertelig velkommen.
Arr.: Malvik indremisjon

Du/dere
som ribbet min BMX sykkel og kas
tet rammen i elva.
God (h)jul og godt styre.
Foreldre som ser sine barn med nye
mistenkelig sykkeldeler (røde cross
dekk pluss styre), kan ringe 9704 15.

Trond Kallseth,
Solbakken.

All oppmerksomhet
den 2.1.87 frabedes bestemt.

Beret Sneisen

Takker
herved mine arbeidskamerater, søs
ter Jorun og Teknisk etat for gaver
og blomster jeg fikk ved min avgang
som rengjØringshjelp ved helsesen
teret.

Nelly Lundberg

En god jul
og et riktig godt nyttår, Ønskes slekt
og venner.

Hilsen Aagot Johansen

Hommelvik:

Malvik Folkebibliotek
Åpningstider i julen:

tirsdag 30/12 kl. 10.00—14.00
Mostadmark:

tirsdag 23/12 kl. 17.00—20.00
tirsdag 30/12 kl. 17.00—20.00

Vikhamar:
mandag 29/12 kl. 10.00—14.00

Bibliotekene har ellers åpent som vanlig t.o.m. tirs
dag 23/12-86 og f.o.m. fredag 2/1-87.

Hjertelig takk
for all hjelp og deltakelse under
Ingrid Risan’s sykdom og bortgang.
Takk også for gaven til misjonen.

Oskar Berg

Malvik idrettslag,
husk å levere inn kontrolikortet for
idrettsmerke innen 31. desember.

Trimutv. MIL

Hommelvik svømmehall
Åpningstider jula 86:
Siste badedag fØr jul tirsdag 23.12.
I mellomjula er badet åpent kun tirs
dag 30.12. fra klokken 16.00—20.00.
Pensjonistbading den 1. timen.
Fra og med 2.1.87 gjelder de vanlige
åpningstidene.

Renholdere
Vi trenger 2-3 stk. vikarer.
Arbeidstid 16.00 til 20.30.
Henv. Vaktmester E. Fremstad.

Tlf. 97 73 05.
Malvik videregående skole.

Hjelp
til rengjøring Ønskes 4 timer pr. uke.
Henv. tlf. 97 61 23 e. kl. 19.00.

Eli, Jan, Jhon-Eric og
Anita Wullum
HC 2 Box 223
Krumville, NY USA
12461

Konsert i Hommelvik kirke
3. juledag kl. 16.00.

Medvirkende: Hommelvik korforening
Hommelvik skolekor
Hommelvik jun iorkorps
Hommelvik musikkorps

Samarbeidskomitéen for sang og musikk.



Malvik Bygdeblad

Redaktør for bladet:
KRISTIAN NYGAARDSVOLD, 7550 Flommelvik — Telefon 9702 52
FINN 0. FOSMO, Motrøveien 7, 7550 Hommelvik — Telefon 9702 05

Bestillinç av ahonnement til utenbygds- og utenlandshoende sendes
Malvik kommunekasse, 7550 Hommelvik, hvor også kontingenten,
kr. 75,— pr. år, innhetales forskuddsvis. Postgironr. 5 92 33 05.

Trykk: J. Christiansens Boktrvkkeri, 7000 Trondhei,n - TIf (07) 52 69 60

God jul og godt nyttår
Na som jula står for dØra og dette året ebber ut, er det grunn

til a gjØre seg noen tanker om året 1986.
Starten var fin med FN’s internasjonale fredsår og de tanker

og arrangementer omkring dette. Men der stoppet det altså.
Fram til sommerferien var det en viss aktivitet her i bygda.

Mye annet har skjedd også, Malvikhallen og kapellet er blitt
tatt i bruk, nye firmaer og flere arbeidsplasser har kommet til
kommunen, men også andre ting som ikke er sa rosenrØdt.

SnØen ser nå ut til å ha lagt seg for godt denne vinteren,
etter litt fram og tilbake. Mange biler har hatt visse problemer
medfremkommeligheten i det siste, men det er bare noe en kan
regne med. Ofte har bilens kusk, dratt i feil tØmme og da blir
ferden deretter.

Da dette er et julenummer er det naturlig at vi har en jule
fortelling, denne gang er det Lorentz Svingen som har bidratt
med EN ANNERLEDS JULAFTEN. Svingen har også skrevet
Arbeider-Avisas julefortelling for barn.

Flere juleblader er i omlØp i år som tidligere. Hommelvik
AUF’s RAMPA er et trofast organ som kommer ut to ganger
årlig. Hommelvik musikkorps’ Juleposten er også i rute har vi
fått hØre. Ellers er det ikke noen flere som vi er blitt informert
om, dessverre.

Årets siste nummer av Malvik Bygdablad sitter du na med
foran deg og derfor vil vi benytte anledningen til å Ønske alle
våre lesere og faste skribenter en riktig GOD JUL OG ET
GODT N}7TÅR.

PS:

Finn 0.

Noen har reagert på at jeg skriver MotrØveien og ikke MotrØ
vegen. En ting er sikkert, jeg bor hjemme og kaller VEIEN det
jeg vil. Enten jeg skriver eller snakker.

DS

Utdeling av telefon-
katalogen 1986/87

Dessverre er det ikke alle som
har fått den nye telefonkatalogen.
De som ikke har fått bes henvende
seg til tlf. 53 38 97 eller 52 01 00
lørdag 20.12.86 mellom kl. 12.00 til
16.00.

MIL, håndballavdelingen

Svangerskapskurs
starter på Vikhammer helsestasjon
torsdag 8.01.87 kl. 19.00.
Påmelding på tif. 97 67 17 eller
97 02 29.

Nils Grimsmo
åpner legepraksis i Torpvegen 22
den 5.11.1987.
Kontortid Ma, Ti, To, Fr. kl. 09.00—
13.00 og mandag kl. 17.00— 19.00.
SykebesØk etter avtale.
Timebestilling tlf. 97 64 58.

Bygdabladet
På grunn av juledagene blir
bygdabladet nr. i i Januar
trykt fØr jul.
Alt stoff MÅ innsendes sna
rest mulig.

RedaktØrene

2. JULEDAGSFEST
med

SAUNTERS
Etter oppfordring fra fjor

årets festdeltagere stopper vi
i år salget på 175 billetter.
Det blir lagt ut billetter til
forhånds salg.
Disse kan bestilles til Steinar
Vordal tif. 97 06 17, så snart
som mulig. Billettene må væ
re avhentet innen 21. desem
ber.

HIL, fotball.
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NYE TRØMTARI FER
På grunn av prisØkning fra kraftleverandØren og den alminnelige lØnns- og prisØkning er det

nødvendig med en tarifføkning også i 1987. De tre siste år har det vært kopensert bare for
merutgifter ved kraftkjøpet mens det for 1987 må dekkes opp en del av lønns- og prisstigningen
de siste år.

Med forbehold av kommunestyrets godkjenning blir fØlgende tariffer gjeldende fra 1.1.1987.

TARIFFER FOR MALVIK
KO .EVERK

H. TARIFFER FOR HUSHOLD
NINGSFORMÅL
Tariffene kan nyttes for familie
boliger, hybelleiligheter, hybler,
gårdsbruk, hytter, ferieheimer, al
dersheimer, barneheimer m.v.
Tariffene er ikke beregnet for insti
tusjoner som omfatter andre funk
sjoner eller annen virksomhet enn
husholdningsformål og landbruk.
Tariffene kan brukes for alle typer
husholdningsapparater og varme-
apparater.
Motorer inntil 10 kw påstemplet
ytelse kan tilknyttes uten tilleggs
avgift. StØrre motorer tilknyttes
over C.2 eller T-tariff.

H.3. EFFEKT~ARJFF (blandet tarifi).
Tariffapparat: Måler med 2 telleerk
(subtraksjonsmåler). Det ene telle
verket registrerer det lokale for
bruket og det andre forbruket over
abonnert effekt.
For store anstalthusholdninger kan
nyttes maksimalmåler. Maksimal-
effekten avleses hvert kvartal og
oppgjØrseffekten beregnes som
middel av de fire kvartalsavlesnin
gene i året.
Effektavgift: kr. 450,— pr. kw og år.
Energipris: 26,3 Øre pr. kwh for
totalforbruket.
Tilleggspris: 50 Øre pr. kwh for
overforbruk som skyldes belast
ninger høyere enn effektgrensen
(overforbruk).
Minsteabonnernent: 1 kw med
trinn på 500 watt. For 1-faseanlegg
inntil 6 kw.

H.4. ENERGITARIFF MED GRUNN-
AVGIFT (kilowatt-timetarifl).
Effektbegrensning: Anleggets ho
vedsikring må ikke være stØrre enn
63 amp.
Tariffapparat: Kilowatt-timemåler
med I telleverk.
Grunnavgift: Kr. 800,— pr. år og
anlegg.

Energipris: 31,7 Øre pr. kwh for alt
forbruk.

T. TARIFFER FOR NÆRINGS
VIRKSOMHET.
Tariffene forutsettes nyttet for
håndverk, industri, kontorer, for
retninger, hoteller, skoler, andre
private og offentlige administra
sjons- og institusjonsbygninger og
andre anlegg som ikke forutsettes
dekket av H-tariffene.
Lys, apparater og motorer kan til
kobles over ett abonnement.

T. 1. EFFEKTGRENSETARIFF
(blandet tarifi).
Tariffapparat for uttak opptil 20
kw. Måler med 2 telleverk (sub
traksjonsmåler).
Det ene telleverket registrerer det
totale forbruket, det andre registre
rer forbruket over abonnert effekt.
Minsteabonnement: 2 kw.
Abonnement kan tegnes i trinn på
I kw opptil 20 kw og etter avtale
med elverket over 20 kw.
Effektavgift: Kr. 450,— pr. kw og
år.
Energipris: 26,3 Øre pr. kwh for
totalforbruket.
Overforbrukspris: 80 Øre pr. kwh.

T.3. Effektavgift: Kr. 450,— pr.kw og år.
Energiavgift: 26,3 Øre pr.kwh.
Maksimalbelastningen beregnes
som middel av de 3 høyeste avles
ninger i året og måles med kilo
watt-timemåler med maksimalviser
med 15 min. registrerperiode.
Avlesning hver måned.

T.4. ENERGIAVGIF~ MED GRUNN-
AVGIFT (kilowatt-timetarifl).
Effektbegrensning: Anleggets ho
vedsikring må ikke være stØrre enn
63 amp.
J Tariffapparat: Kilowatt-time
måler med I telleverk.
Grunnavgift: Kr. 1200,— pr. år og
anlegg.
Energipris: 31,7 Øre pr. kwh.

C.2. TARIFFER FOR SÆRFORMÅL.
Jordbruksmotorer, korn og hØy-

tØrkeanlegg, drivhus, signalanlegg
m.v.
Tariffapparat: kilowatt-timemåler
med 1 telleverk.
Energipris: 39 Øre pr. kwh.
Dersom linjenettet må forsterkes
for å kunne koble til korn- og hØy
tØrkeanlegg må abonnenten yte e
tilskudd som avgjØres av elverket
styre i hvert enkelt tilfelle.

S.5. PROVISORISKE ANLEGG.
Grunnavgift og abonnementsavgif
Kr. 110,— pr. måned eller del a
måned ved leie av skap.
Energipris: 35 Øre pr. kwh.
For stØrre anlegg kan det kreves
tariff Tl eller T3.
For montering og demontering av
anleggsskap: Kr. 300,—.
Dersom det kreves provisorisk
montering av linje m.v. blir abon
nenten belastet for dette.

SÆRAVTALER
I tilfeller hvor det dreier seg om store

kraftmengder eller leveranser til særlige
formål, kan det opprettes særavtaler.
Elverket fastsetter priser og betingelser
i hvert enkelt tilfelle.

FELLESBESTEMMELSER
Dersom anleggets effektfaktor er min

dre enn 0,9 kan elverket kreve at effekt
og energiavgift forhØyes i forholdet 0,9
dividert med anleggets effektfaktor hvor
anleggets effektfaktor måles ved normal
belastning, eller at effektfaktoren be
dres. Eventuelle strØmtransformatorer
betales av abonnenten.

Sveisetransformatoren må ikke til
knyttes uten elverkets tillatelse, som
i hvert enkelt tilfelle forbeholder seg å
fastsette bestemmelser om tilleggsavgift i
brukstida. Til samtlige tariffer kommer
de til enhver til gjeldende avgifter til
Staten.

ABONNEMENTSAVGIFT:
For tariffene H3, H4, C2 — kr. 250,—
pr. år.
For tariffene TI, T3, T4 og 5— kr. 500,—
pr. år.
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ORDET FRITT:
Finnes det en plan for
utvikling av det videre
gående skoletilbudet
i Sør-Trøndelag?

Hvorfor må ca. 50 % av de elevene
som Ønsker utdanning innenfor allmen
ne fag busses til Trondheim og få skyss
godtgjØrelse for det når de kunne få det
samme tilbud ved Malvik videregående
skole - helt gratis?

Hvorfor sette en hel linje — språklin
jen — ved Malvik videregående skole i
fare for nedleggelse når en Ørliten re
duksjon ved en sentrumsskole gir minst
like god mulighet for innsparing?

Finnes det en eneste fylkespolitiker i
Sør-Trøndelag som for alvor mener at
det er behov for 21 — enogtjue — fØr
steklasser i allmennfag i midtbyen?

Hvor er det bygging av nye boligfelt
og boområder skjer i dag — i midtbyen,
Melhus, Malvik eller i Rostenområdet?

Bør skolepolitikere tenke bakover —

irritere seg over nåtiden — og elegant se
mest mulig bort fra kommende år?

Hvis disse spørsmålene har vakt din
nysgjerrighet ber vi deg lese videre —

især om du har barn som er bosatt i om
rådene Rosten, Melhus og Malvik!

Høsten 1983 vedtok Fylkesskolesty
ret å opprette Malvik videregående sko
le. Denne nyetableringen ble begrunnet
med skoleskysskostnader og befolk
ningsutvikling i Malvik.

I «Plan for det videregående skole-
verk for perioden 1986—91» som ble ved
tatt i Fylkesskolestyret 28.10.86 kan vi
lese følgende:

Ved en eventuell ny vurdering og
justering og regulering av skole
områdene/-regionene, vil det være
naturlig å vektlegge følgende:

etablering av egne skoleanlegg i
Melhus og Malvik
det befolkningsmessige underlag
kommunikasjonsmessige forhold
inndelingen må være utgangs
punkt for dimensjoneringen både
når det gjelder antall elevplasser
og variasjonene i fagtilbud
hvert område skal gi tilbud innen
flest mulige studieretninger — et
så allsidig skoletilbud som mulig.

(side 100 i Plan for det v.g.
skoleverk for perioden 1986—89)

Til tross for dette vedtok Fylkesskole
styret i sitt møte den 18.11.86 å legge
ned en klasse grunnkurs i allmenne fag
ved Malvik videregående skole. I løpet
av 3 år vil dette medføre bortfall av i alt
omlag 85 elevplasser.

Gjennom sitt vedtak følger altså fyl
ket ikke opp sin egen handlingsplan og
heller ikke sin egen begrunnelse for opp
rettholdelse av videregående skole i
Malvik.

Hvilke innvendinger kan så reises
mot dette vedtaket?

1. Befolkningsutviklingen i Malvik
kommune:
Kommunen har allerede i dag elev-
grunnlag stort nok til 3 klasser på
hvert årstrinn innenfor studie-
retningen.
Prognosene viser tydelig at folketal
let vil øke, bl.a. som følge av flere
store utbygginger. Videre har vi den
store utbyggingen på Vikåsen, som
ut fra beliggenhet naturlig sogner til
Malvik videregående skole.

2. Skolekvalitet:
For å følge opp intensjonene i «Lov
om videregående opplæring» er 3
klasser på hvert årstrinn i allmennfag
et absolutt minimum. En nedskjæring
vil føre til at fagtilbudet forringes,
eventuelt at en linje må legges ned.
Ungdom i Malvik kommune vil der
med få et langt magrere tilbud når de
skal starte på videregående skole enn
elever som sogner til sentrumssko
lene.
Vi deler forsåvidt det syn at antall
klasser på allmennfaglig studieretning
må ned og erstattes med flere klasser
innenfor yrkesfaglig studieretninger.
En evt. nedleggelse må imidlertid
skje ved sentrumsskolene, der det er
overkapasitet i forhold til befolk
ningsgrunnlaget. Dette vil gi minst li
ke gode muilgheter for innsparinger
som det å legge ned «periferiskoler».
Det samlede tilbud vil heller ikke for
ringes særlig ved nedleggelse av en
parallell ved en sentrumsskole.

3. Skyssutgifter:
Det samlede beløp som brukes til
reisegodtgjørelse for elever i de 3
sentrumsskolene er for tiden ca. 2,4
mill. kroner pr. år. Av de elevene
som går ved disse skolene er det om
lag 160 som har bosted utenfor
Trondheim kommune.

Fylkesskolestyret har gjennom sitt ved
tak den 18.11.86 lagt opp til et drastisk
redusert tilbud innenfor allmennfaglig
studieretning for elever hjemmehørende
i Malvik kommune. Dette åpner for mu
ligheten for at andre «små» skoler ram
mes i neste omgang: Ved Rosten er ny
bygget utsatt/nedprioritert, og skolen
skal bare ha 2 paralleller på allmennfag.
Ved Melhus er det allerede bare 2 klas
ser på hvert årstrinn innenfor studie-
retningen.

På denne bakgrunn ber vi om at ved
taket fra 18.11.86 om nedleggelse av et
grunnkurs i allmenne fag ved Malvik vi
deregående skole blir omgjort.

Med hilsen
LÆRERRÅDET VED MALVIK

VIDEREGÅENDE SKOLE
Gun Svartaas

leder.

Førstehjelps
kampanje

Mostadmark- og Hommelvik RØde
Kors planlegger å gjennomfØre en første
hjelpskampanje i bygda.

Hvert kurs blir av 8 timers varighet og
vil gå over 3 kvelder.

I første omgang vil kurset bli avholdt
for Røde Kors-medlemmer, men vil der
etter bli tilbudt hele befolkningen.

Kampanjen vil f~ en varighet på 1-2 år
alt etter hvor stor interessen blir.

Vi håper på god oppslutning om tilta
ket. Nærmere orienteringer vil bli gitt
etter hvert.

Kampanjeutvalget
Trond Svingen

SKYTTERFEST
3. juledag på Samfunnshuset Vik
hamar kl. 20.00.
Musikken besØrges som vanlig av

ARNSTEIN’s
Salg av billetter ved nummerbord
foregår fra Samfunnshuset (hoved
inngangen) mandag 22. desember
kl. 18.00 — kl. 20.00.
Aldersgrense 18 år.
Pent antrekk.
Entré kr. 70,—.

Arr. Malvik Skytterlag
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FØRSTEPLASS..
I årets JULE-CUP i frise’ring for lærlinger i Sør-

Trøndelag, gikk fØrsteplassen til Malvik. Nærmere be
stemt til Gro Lund (22), fra Hommelvik. Hun jobber
nå på tredje året som lærling i frisØryrket og er til
daglig å treffe på LIV’s Salong, på GrØnberg i
Hommelvik.

Som modell i disiplinen «FREE STYLE» hadde Gro
en annen Malviking: Beate Stenli. «FREE STYLE»

Beate Stenli hadde en nokså FREESYRE etter at Gro
Lund hadde vært i aksjon.

Hele 2 pokaler hadde disse to jentene med seg fra årets
JULE-CUP.

som er en kombinasjon mellom hår, klær og make-up,
hadde 21 deltakere og Gro Lund fikk 90 poeng av 90
muige. Nær klærne som frk. Stenli hadde på under
konkurransen i tillegg var laget av Rita Sæther fra
Muruvik, må vi kunne si at seieren i JULE-CUPEN
var et ekte Malvik-produkt.

Gode grunner til seieren er det også at Gro i disipli
nen «GALLA-FRISYRE» ble nummer 2 av 12 deltake
re, og fikk 58 av 60 oppnåelige poeng.

Vi bare slutter oss til rekken av gratulanter og Øns
ker GRO lykke til i neste års konkurranser.

JULETREFEST
for SENTRUM VEL

i FOLKETS HUS 30/12
(6. juledag) kl. 16.00.

Det blir:
* Nisseorkester
* Aktiviteter for barna
* Enkel servering
* Gang rundt juletreet
* Tryllekunstneren

HUGO
* NissebesØk.

Gratis adgang.
Loddsalg.

\ .

mus~kor~s

NISSEORKESTER
ledig for oppdrag!

Tif. 97 72 48
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Tynset- i amene måtte Malvik-damen
alvik

Tynset stilte med tre strake seire og topp-plass Uten kaptein May Helen I osgard Waagan
på serietabellen foran møtet med tabellfirer ville resultatet blitt enda Irtsiere: Hun scoret
Malvik Tynsethallen i går. over halvparten av Tynsels mål i denne kam

Tjue minutter hang Tynset på Malvik for pen.
disse sa takk for følget.

gi tapt for leder 4. div.

Tynset kan spilte god håndball.
Det fikk ut se forste omgang. Kjap.
pe sentringer og fin teknikk ga resut
tater hjernmepublikum satte prts på
Etter et kvarter lå lagene likt, og
enda ti minutter fulgte de hverandre
for klalvik begynte å dra ifra

t’å bcttkcn til Maleik satt on topp
engasjert teller rrond ~toksttes og
ga instrukser ti ci lag sult,, perioder

kantpenpresset Tynset-damene helt på defen
siven. Anført av den sterke trloen
Cathrine Lyng, Marit Malsik og
Martannc Lenes fikk de inn mål etter
mål mtdt t andre omgang. Til tross
for at trener Moksnes provekjorte
endret system t forssar og flere ttts,s
ntnger på fstalvik.laget, klarte ikke
Tynset å fâ kontakt. Sluttresultatet
ti g gt derfor et riktig bilde as

Etter seks serierunder topper
Malvik’s damelag i håndball
4. divisjon. Jentene som spiller
sin første sesong i 4. divisjon
har tatt ni poeng, og står med
en målforskjell på 12249.
De to siste seriekampene ga
et klart svar på at laget kan
spille god teknisk håndball.
Så lenge laget har roen og
disiplinen gir dette seg positivt
utslag.

Mot bunnlaget Fli ble seieren
hele 31-li, I siste senekamp mot
Orkanger ble det satt porto på
Mat-sanne Lenes, men etter juste

nnger i angrepsspillet våknetmo
toren Cathrine Lyng. 18-ånn-
gen ble lagets storscorer med ni
flalltreffere. Malvik vant til slutt
fortjent 22-16 i en fafls&lt og

underholdende kamp. Foruten
Cathrine Lyng scoret Grethe
Hofstsd fire ganger, mens kaptei
nen Stri Solem sørget for tre.

Når vi så legger til at Malviks
P16 topper kretssenen i Trond
heim, ja da kan man vel st at
Malvtk er i ferd med å skape et
solid håndballmilje som det skal
bli spennende å følge framover

l0
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Det var juleaften ettermiddag, og ti
den nærmet da gammeiklokkeren igjen
skulle ringe julen inn, slik han hadde
gjort i uminnelige tider. Inne i kjØpmann
Lingdahis store og rommelige butikk
hadde det vært et yrende liv hele dagen.
Her handlet alle de rike, de som virkelig
betydde noe på stedet...

KjØpmann Lingdahl sto bak disken og
smilte, mens han Ønsket de siste kunde
ne en riktig god jul. Hele dagen var det
blitt servert kaker og kaffe inne på hans
kontor. Denne mannen visste å behandle
sine verdifulle og fine kunder slik de Øns
ket det, og slik det hadde vært tradisjon i
alle år. Og mens fruene drakk kaffe, ble
det skjenket dram til herrene, nØyaktig
slik som tidligere år.

Og ingen hadde lagt merke til det gjer
nge blikket i kjØpmann Lingdahls smi
lende ansikt. For selv om han var kjent
som en streng og meget gjerrig mann, var
det ingen av hans kunder som lot seg
merke av slikt.

Nå når den siste kunden var bukket ut
av døren, gjensto det bare å stenge. De
ansatte kikket spent på sin sjef, da han
tok opp det gedigne gulluret og kikket
over lorginettene på hva klokken var.

Han fikk et grettent uttrykk, da han
mumlet at det var tid for å stenge. Akku
rat da gikk døren opp, og gamle Hans
Plassen smØg seg innenfor med et for-

skremt uttrykk i ansiktet. Den gamle
ryggsekken hang slapt over de smale
skuldrene. Han tvinnet feberilsk på lua
han hadde i handa og var for redd til å få
fram en lyd.

Kjøpmann Lingdahl rettet ryggen og
stirret rasende på den fattigslige mannen.
«Nå herr Plassen, ser De ikke at vi har
stengt her,» — buste han ut.

«Nei, jeg trodde, vel jeg så at det var
åpent,» stammen den gamle mannen.

«Så tenkte jeg om kjøpmannen god
hetsfullt kunne hjelpe en stakkar med litt
mat på julekvelden.» Han skalv i stem
men av redsel og kikket skainfull i
golvet.

Ute begynte plutselig kirkeklokkene å
ringe julen inn. Et Øyeblikk lyttet alle
andektig til de kjente tonene fra kirke
tårnet.

I neste øyeblikk styrtet kjØpmannen
rasende fram mot den gamle.

«Har du penger å betale med, din fille
te skrubb»?

«Vel, jeg tenkte... Stemmen forsvant
hos gamle Hans Plassen og han stirret
skremt opp på den mektige kjØpmannen.
«Kjære Dem kjØpmann Lingdahl,» nes
ten hvisket han. «Jeg ber Dem så inderlig
om bare litt kreditt til etter jul. Jeg ber
ikke om annet enn litt brød og smør, og
en bitte liten fleskbit.»

KjØpmannen var blitt helt blodrØd i
fjeset, og kastet seg som et vilt dyr over

Hans Plassen. «Ut,» — brØlte han og rev
opp døra. Så tok han tak i den gamle
mannen og kastet ham brutalt ut i snØen.

I skyggen av et uthus hadde kona til
Hans Plassen stått og sett det hele. Tåre
ne rant nedover de skrukkete kinnene da
hun så hvilken behandling mannen hen
nes fikk. Hun løp bort til ham der han lå.
«Stakkars deg,» sa hun og prøvde å løfte
ham opp, — «har du slått deg»? «Nei,»
svarte han med grØtet stemme. Så måtte
han som snarest opp i Øynene å tørke
vekk en liten tåre som presset på. «Kjæ
re Gud, hva i all verden skal vi leve av i
jula>? Han hvisket ordene fram mens
han stirret opp på den klare stjernehim
melen, liksom som om han Ønsket å få et
svar ovenfra.

Men den eneste lyden som hØrtes var
suset av vinden i de store granene, og
lyden av snøen som knirket under fØtte
ne på de to gamle der de slepet seg den
lange veien hjem, uten en eneste matbit.

KjØpmann Lingdahl hadde allerede
glemt episoden med den gamle mannen
der han trasket hjemover i nysnøen. I år
hadde han hatt en julehandel det aldri
hadde vært maken til. Han gottet seg
over dette og kjente den tykke seddel
bunken varme mot brystet.

Han la ikke merke til at små føtter
hadde vasset foran ham de siste metrene
opp til huset. Først da han tok etter kos
ten for å tørke av beina ble han v~r to
mørke bylter i det ene hjørnet av
svalegangen.

Han gikk nærmere og oppdaget at det
var to unger som lå og sov. Han brum
met irritert, fordi han aldri hadde likt
unger. I sin ungkarsstand var han hellig
overbevist om at unger bare var prakk og
ekstra utgifter.

Han låste opp ytterdøra og tente utly
set. I det svake lyset så han at det var ei
jente og en gutt som lå der. «Hei,» —

i
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Lorentz Svingen:

En annerledes
juleaften...
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*** Homme vik Bede us 100 år * *
Hommelviks første forsamlingslokale er
100 år! Huset ble innvidd den 20. januar
1887.

Det var misjonsfolket i bygda som
reiste huset, etter at hovedbygninga på
Moen gård ble kjøpt og flyttet til nåvæ
rende sted.

Tomta ble bygslet og byggingen kom
igang allerede i 1885. Det første skrift
lige materiale fra denne tiden er en me
get ryddig ført kassabok som starter fø
ringen den 3. januar 1886. Utenpå står
det skrevet: «Cassabog for Hommel
vigens Bedehus>.

Den viser en hektisk byggevirksom
het med spesifisering av mange innkjøp
og arbeider som ble utført på huset.

Givergleden til huset måtte ha vært
stor, da privatpersoner har gitt store
beløp.

Huset var i drift allerede dette året,
ser vi av regnskapet, da det er innkjøpt
matvarer til fester o.l.

Av datidens priser kan vi nevne føl
gende kuriositeter:

1 kg. raffinade kr. 1,—
1 dør med karm kr. 11,40
Assuransepremie kr. 2,50
i kg. lim kr. 1,—
Vinduer kr. 8,10 pr. fag.

På basar i mai 1886 kom det inn hele
kr. 365,69!

Det første styret for huset var A.
Grønberg, Jan Solli, J. Morseth, Per
Sjøvoll og Ole Hommelvik.

Foruten misjonsforeningene brukte
flere sammenhenger lokalet til sine mø
ter, som losje «Hommelviks lykke» og
Hommelvik avholdsforening.

Fra 1890 ble også huset brukt til sko
le, noe som også har skjedd i flere perio
der helt opp til 1960-årene. Utleieprisen
i 1890 var kr. 2,— pr. uke.

Den 29. april 1904 ble det holdt et
møte for å vedta byene for huset. Her
kan vi nevne at styret skulle bestå av
fem menn, noe som ble forandret til
«medlemmer» ved revisjonen av byene
i 1922.

I 1906 ble det vedtatt å tilknyttes det
nylig opprettede vannselskapet i bygda
med de rettigheter og plikter dette med
fører, som det står i protokollen.

Aktiviteten ut over årene var mange,
og huset ble flittig brukt. Vedlikeholds
problemene oppsto titt og ofte. Vi kan
ofte lese at nå må noe gjøres med taket,
som lekker som en sil. Men penger ble
samlet inn og reparasjoner utført, ofte
på dugnad, og huset var igjen i god
stand.

Det var stort behov for huset i de
første krigsårene. Skolen ble husløs i
sept. 1940, og leide lokale. Frelses
armeen likeså i august i -41, og leide og
så huset til sin virksomhet.

Aktiviteten og dermed utleieinntek
tene var så stor denne tiden, at gjelden
faktisk ble nedbetalt!

Ekstra vanskelig ble det nok i 1942 da
tyskerne rekvirerte huset. Styremøte
den 16. mai 1942 måtte derfor holdes
hjemme hos Berg. Det nevnes at alle
møter og foreningsmøter gikk som nor
malt rundt om i hjemmene.

Etter krigen ble den bygsiede tomta
kjøpt.

Huset er ved flere anledninger pusset
opp og restaurert, kan vi lese av proto
kollene. Stor entusiasme var hele tiden
til stede med sterke drivkrefter i
spissen.

Det store maleriet som henger på
frontveggen i dag, ble innkjøpt i 1957.

For å hoppe helt fram til i dag kan vi
nevne at huset nettopp er innvendig res
taurert, etter at store deler av gulvet, og
deler av veggene var ødelagt av sopp og
råte. Virksomheten måtte ta en pause et
års tid, og Frelsesarmeens lokale ble
brukt denne tiden.

Men i jubileumsåret står huset frem i
nyoppusset stand, og feiringen av jubi
léet skal skje søndag 18. januar
kl. 16.00.

Vi håper mange har anledning til å
komme for å overvære feiringen av det
te tradisjonsrike huset.

Se ellers annonse for arrangementet i
bygdabladet i januar.

O.H.

ropte han og røsket i dem for at de skulle
våkne. «Se å pelle dere vekk herfra.»
Men ungene rørte ikke på seg samme
hvordan han ropte. «Hersens unger» —

mumlet han og bar dem inn på kjøkke
net. Han tente lys og gjorde opp varme.
Men enda var ikke ungene kommet til
live. Han begynte å bli redd for at de
kanskje var død. Han røsket i dem igjen
og ropte. Da plutselig begynte de å røre
på seg. To par forskrekkede øyne stirret
redde opp på den svære, sinte mannen.

«Hvem er dere» — spurte han olmt.
«Vi er ungene etter skomaker Olsen,» sa
de i kor. Og så fosset det ut av dem, hele
historien om faren som døde rett før jul
og om moren som døde for lenge siden.
De hadde gått fra hus til hus og bedt om
mat. Helt utslitte hadde de tenkt å ta en
liten hvil i kjøpmannens svalegang. Der
med hadde de sovnet og husket ingenting
fØr de ble vekket. «Hersens unger»,
mumlet han da han fikk høre hele
historien.

Men samtidig som han lyttet til det de
fortalte, skjedde det noe. Han fikk plut
selig en rar varme inni seg, da han så de
forfrosne ungene stå der, skjelvende av
redsel for å bli kastet på dør.

«Hrm» — sa han og strøk seg over
skjegget. «Jeg får finne noe mat til oss.»
Han kvakk forskrekket til, da han hørte
seg selv si oss. Han stampet med foten
og trampet over kjøkkengulvet, irritert
over sine egne følelser. Brått gikk han ut
i naborommet og kom igjen med klær.

Forts. side 12
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KJÆRE MENNESKE
JEG
HOLDER AV DEG!
Et underlig, gledelig budskap!
eller er det en illusjon, en utopi?

Jeg tror på en ny vår over verden,
når hver soldat, overalt hvor det blir

kjempet,
stikker sine våpen ned i bakken
og roper til den
synlige eller usynlige fiende:
«Kjære menneske, jeg holder av deg!
Jeg skal ikke drepe deg!
Jeg skal ikke gjØre deg noe ond!»

JULESPILL
JØssåsen Landsby fremfØrer også i år det gamle jule
spillet fra Oberuf. Spillet som omhandler begiven
heter ved og omkring Kristi fØdsel, har denne gang en
noe forbedret musikalsk ikledning med flere koris
ter og instrumentalister.

Mostadmark kapell lØrdag 20.12. kl. 15.00.
Hommelvik kirke sØndag 21.12. kl. 18.00.

Fri entré.

Jeg tror på en mengde nye sjanser,
når de rike som skammer seg over sin

rikdom,
tar avstand fra makt og besittelse
og går til den fattige
med ordene:
«Kjære menneske, jeg holder av deg!
Tilgi meg, jeg tok for meget for meg selv!
Jeg skal sette meg ved ditt bord
med det samme brØdet
og med fredens blomster i solen!»
Jeg tror på underet
når i hvert hus, i hver gate, i hver by
den ene skal si til den andre:
«Kjære menneske, jeg holder av deg!
Jeg skal ta alle bitre ord
ut av min munn.
Fylle mitt hjerte med Ømhet
og mine hender med vennskapets gave!»

«Kjære menneske, jeg holder av deg!»
Si det ut med eller uten ord.
Si det med et smil,
med en forsonende bevegelse,
med et håndtrykk,
med et anerkjennende ord,
med et klapp på skulderen,
med en spontan omfavnelse,
med et kyss,
med en stjerne i Øynene dine!
Si det ut med dusinvis av små oppmerk

somheter
hver dag på nytt!
«KJÆRE MEDMENNESKE,
JEG HOLDER AV DEG!»

Med dette Ønsker vi alle våre bru
kere av hjemmesykepleievirksom
heten en riktig god jul.

Samtidig vil vi rette en stor takk
til alle dere pårørende som stØuer
opp og gjør en enestående jobb
sammen med oss.

For Hjemmesykepleiens ansatte
BRITR. RENANGER

sykepeiesjef

MALVIK TRYGDEKONTOR

Åpningstider i jul- og nyttårshelga
Julaften — stengt for publikumsekspedisjon.
Mandag 29. desember kl. 09.00— 13.00
Tirsdag 30. desember kl. 09.00—13.00
Nyttårsaften — stengt for publikumsekspedisjon.

Vi gjØr også merksam på at det dessverre IKKE blir
anledning til å få utbetalt verken sykepenger, att
fØringspenger eller dagpenger fra arbeidslØysetrygden
tirsdag 30/12 1986.

Trygdesjefen

— Juletrefest for barn —

Hei, ALLE små og store barn i Ytre Malvik!
Ta med mamma og pappa og vær med på årets romjulsfest
lørdag den 27. desember kl. 15.00 på Samfunnshuset Vik
hammer.
Vi lover mye moro, og de som skal hjelpe dere med det, er
«RADIO BONZO» som er kjent fra både radio og TV, bl.a. i
½ 7.
Servering blir det selvfØlgelig også. Barna får boller, brus og
julepose til en pris av kr. 30,—. Mamma, pappa eller andre
voksne slipper å betale. Men de får anledning til å kjØpe kaffe
og kaker.
Så alle små og store, gå ikke glipp av denne festen. Vi håper
det blir plass til alle. VEL MØTT.

* * * * *

Styret i «Roinnsnu 81» Ønsker alle en riktig god jul, og et godt
nyttår.
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BARN I BIL!

TREKNING
av Hommelvik korforenings

lotteri.
Trukket ble:
Gev. nr. 1:4810, nr. 2: 5131, nr. 3:4375,
nr. 4: 6366, nr. 5: 4708, nr. 6: 3686, nr.
7: 4913, nr. 8: 3775, nr. 9: 4178, nr. 10:
4947, nr. 11: 4301, nr. 12: 4469, nr. 13:
4285, nr. 14: 5040, nr. 15: 4252, nr. 16:
3857, nr. 17: 5468, nr. 18: 6141, nr. 19:
4593, nr. 20: 5468, nr. 21: 3368, nr. 22:
4378, nr. 23: 5550, nr. 24: 4314, nr. 25:
5285, nr. 26: 4802, nr. 27: 3961, nr. 28:
3680, nr. 29: 4506, nr. 30: 5601, nr. 31:
4441, nr. 32: 4374, nr. 33: 5416, nr. 34:
4730, nr. 35: 4852, nr. 36: 5509.

Malvik lensmannskontor,
den 2. desember 1986.

JULETREFEST
Frelsesarmeen

Tirsdag 30. desember kl. 18.00.
Ledet av div.sjef Major Lande
Pedersen m/frue.
Tale, sang og musikk.
Gang rundt juletreet.
Bevertning.

Hjertelig velkommen!

Til salgs
1500 m lyslØypeledning med feste
for lyspunkt pr. 50 m rimelig til
salgs. Henv. Hans Petter Stavrum,
tif. 97 60 87.

H.l.L. - smågutteavd.,
fotball

Lynlotreriet 24/11—1/12-86:

1/4 gns vunnet på lodd nr. 6712 — Heg
seth, Magnus Barfotsv. 7, 7562 Hund
hamaren.
Vi takker alle som stØtta lotteriet!
Olav Svendsen. Gustav Roland.

H.l.L. Friidrettens
lynutlodning 4.12.86
I kalkun, nr. 115974 — Aslaug Melbye
1 kalkun, nr. 133125 — Petter Solgård
I panelovn, nr. 133605 — Pål Haugen
1 hårfØner, nr. 134769 — Ole Klokker
haug.
1 veggur, nr. 115061 — Bård Knudsen
1 badehåndkle, nr. 115855 — Torstein
Walldal
1 badehåndkle, nr. 139715 — Else Næss,
Heimdal.

Takk til alle som støttet oss, og til alle
lodd-selgere.

Hommelvik Røde Kors Barnehjelp har etter henvendelse til/samtale med
representanten for Trygg Trafikk bestemt at vi går til innkjøp av 40
barnebilseter.

For hjelp til å finansiere kjøpet har vi bedt Forenede Forsikring om
bistand — noe som ble positivt besvart. Vi har bestilt 40 sikkerhetsseter for
barn i alderen 0—9 mndr.

Disse vil vi leie ut mot en engangssum på kr. 100,00 som da dekker leien
i lånetidsrommet.

Stolene regner vi med vil være oss i hende innen utgangen av 1986.
Så kjære småbarnsforeldre — ta kontakt med 2 av våre medlemmer som

står for utleien:
Reidun Valle, Millerv. 12, Hommelvik, telefon 93 03 17.
Mary Bente Jamtøy, Kiellandv. 14, Hommelvik, telefon 97 04 64.

Hommelvik Røde Kors Barnehjelp

TREIDAGS FÆST
som den gode tradisjon det er møtes medlemmer av Hommel
vik AUF og Hommelvik Arbeiderlag til Treidagsfæst i FOL
KETS HUS, Hommelvik lørdag 27. desember kl. 19.30.

Gang rundt juletreet — underholdning — servering.

I år som i fjor:

DANS TIL: VARGAS”
Medlemmer av Hommelvik AUF og Arbeiderlag med bekjente
inviteres.
Inngang kr. 60,- (gratis kaffe).

Påmelding til 97 05 06 eller 97 09 51.
Hommelvik AUF
Hommelvik Arbeiderlag

FARLIG
KONTAKT
som lett kan sikres ved
hjelp av «propper».

Trondheim helserads utvalg mot
barneulykker

Per Helge Vold Valen
betj.

Rolf Enger
1.betj.
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Godt nytt år!

Knut Haugland

Forts. fra side 9
«Her», sa han og slengte klærne til dem.
«Se å få av dere de kalde klærne.>’ Unge
nes Øyne strålte da de hvisket takk. Han
lot som om han ikke hØrte og fortsatte
med maten.

Ungene satt stille som lys og stirret på
maten som ble laget. Den store mannen
skar store kjøtt- og fleskeskiver, som
han stekte i pannen. Noe så utrolig nyde
lig som denne lukten hadde ungene

Vi banker på!
Litt uvanlig overskrift på en artikkel

om Sparebanken Midt-Norge’s nye
banktilbud i Malvik, men det får gå.

Torsdag den 4. desember åpnet i alle
fall den «nye» filialen på Vikhammer,
noe som etterhvert har tvunget seg fram
pga. av plassmangel.

I bankens gamle lokaler på Vikham
mer S-lag har det i mange år vært for
liten plass, og nå da det skulle settes
opp en «ny» bank måtte diverse ting
forbedres.

Åpningstiden måtte forandres, nye
maskiner måtte inn og flere funksjo
nærer måtte ansettes.

Hun som malvikingene flest forbinder
med banken, Guri Lorvik, var et selv
sagt inventar i bankens nye tilvekst og
hun hadde fått selskap av Svein Tide-
mann fra Trondheimsavdelingen.

Vi Ønsker banken lykke til med denne
nye filialen og minner om åpningstidene.

knapt nok kjent fØr i hele sitt liv. «Finn
fram kopper, og sitt ikke der å kop,»
glefset han plutselig. Han tok seg i det,
og var nesten blid da han sa: «Og flat-
brød og melk finner dere ute i spiskam
meret.» Ungene fØk rundt og på et blunk
var bordet dekket.

«Skal jeg tenne lyset på bordet,» spur
te jenta forsiktig. «Nei, det er for dyrt,»
svarte kjØpmannen strengt. «Nei, forres
ten, tenn på det du, så blir det litt hygge
ligere her.» Det stØkket i ham, da han
kom på hva han hadde sagt. «Så blir det
hyggeligere. .

De spiste i taushet alle tre. Ungene
turde ikke se opp, av redsel for å bli
kastet ut dersom de mØtte Øynene til
denne strenge mannen. KjØpmann Ling
dahi torde ikke snakke fordi han kunne
rØpe at han følte at dette var den hygge
ligste juleaften han hadde opplevd siden
han var barn. Veden knitret og barnt
inne i ovnen og gjorde det lunt og godt i
det store kjøkkenet. Ute hadde vinden
fnsknet på og det pep langs husnovene
når vinden tok tak. Det var klarvær og
kaldt, med millioner glitrende stjerner på
den mørke julekveldshimmelen.

«Tusen takk for delig mat,» — sa plut
selig ungene i kor. «Værså god,» sa Ling
dahl og smilte. «Kom hit unger, så setter
vi oss godt inntil ovnen. Jeg har noen
eventyr dere kanskje vil høre på.» Unge
ne klemte seg inntil ham og han la arme
ne omkring dem mens han svelget og
svelget. Han kjente at han ble rørt og så
inderlig glad over å ha virkelig levende
mennesker hjemme hos seg igjen. Plutse
lig reiste han seg opp, og ungene ble helt
forskrekket.

«Hei dere, her sitter vi og har det alle

Svein Tidemann og Guri Lorvik er funk-.~
sjonærer på Vikhanunerfihialen til
Sparebanken Midt-Norge.

tiders hyggelig. Vi glemmer at det er
mange som har det vondt. Orker dere å
være med, så pakker vi litt mat i kurven
der borte i hjØrnet og drar ned til gamle
Hans Plassen.» «Åhja, vi vil gjerne være
med,» ropte ungene i kor.

Og det ble ikke bare litt mat i kurven.
Stappende full ble den fØr kjØpmann
Lingdahl ga seg. De kledde på seg varme
klær og trasket av sted til den lille stua til
Hans Plassen.

Der var det mørkt da de kom fram.
Men i det svake lyset fra grua så de de to
gamle sitte med hodet i hendene. Da
kjØpmannen kom inn i den vesle stu~j,
ble de helt forskrekket. Men like forund
ret ble de da den strenge mannen fra
tidligere i dag, tØmte all slags mat ut av
kurven. «Gode Gud,» hvisket gamle
Hans Plassen og stirret opp mot den
stjerneklare natthimmelen. «Skal virke
lig vi få alt dette»? «Værsågod,» sa Ling
dahl, «og gledelig jul til dere begge to.»
Så tok de farvel med de to gamle som sto
og holdt i hverandre og vinket og vinket
til de tre var forsvunnet inn i skogen.

Og mens en drivkvit harepus skvatt
forskrekket ut av sitt nattleie, vandret de
tre hjemover til huset der de skulle fort
sette å feire en annerledes juleaften. Og
det ble ikke bare med juleaften. KjØp-
mann Lingdahl tok ungene til seg, og ble
etter dette en helt annen og mere menne
skelig mann der i bygden. Og aldri hørte
noen ham si «hersens unger» mere så
lenge han levde. * * *

Kanskje det er i tidligste laget å
komme med alle de gode og from
me Ønskene. SkjØnt egentlig er det
vel aldri for tidlig. Det er riktignok
noen uker igjen til jul og årsskiftet.
Men i kirken har vi allerede begynt
et nytt år, og nå er vi et stykke inn i
adventstiden.

Hva ble det så til med det året vi
er ferdige med? Kan vi med hånden
på hjertet si: Jeg skapte fred og
gjorde dagene lettere for mange
mennesker? Eller var det gråt vi
framkalte, og det som gjorde men
neskene mer ulykkelige enn de alt
var? Vi kan ha godt av å tenke
gjennom hvordan det var i så måte.
Hva så det nye året kommer til å gi
av gleder og sorger, det vet vi ikke.
Men advent betyr at vi har en ny
framtid foran oss. Uansett hva vi
gjorde eller forsØmte ifjor skal vifå
en dag i morgen. For vi lever i den
verden Gud skapte, og det året vi
går inn i, det er Guds framtid.

Vi venter på noe. Mest av alt be
tyr advent Han som kommer. I den
mØrkeste av årets måneder, og på
den nest korteste dagen skal det
nok en gang bliforkynt at Frelseren
er født i Betlehem.

Og dette skal dere ha til tegn:
Dere skal finne et barn som er
svØpt og ligger i en krybbe.

Vi medgir gjerne at tegnet ikke er
så storslagent. Takk og pris! BØyer
vi kne for makt og styrke, da er
juleevangeliet overflødig. Men nå
betyr det at Gud er kommet til oss
mennesker midt i hverdagslivet
vårt. Det er her han er å finne. Der
for betyr advent også et nytt håp
for alle mennesker.
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Sagstuggu

Han var ingen vanlig lappeskomaker,
men en kunstner ved Lesten

Sedevard Tulluan
Sedevard Tulluan vokste opp i Markabygda i Malvik. Og som guttunge,

mistet han hØrsla, og ble dØv i hele livet. Han kom tidlig inn på GlØshaugen
Skole for DØve, der lærte han seg skomakerhandverket, og drev med dette i
over 50 år. Og dette faget utfØrte han på en framifrå måte. Bare det beste var
godt nok for Sedevards kunder. Han reiste sjØl til byen, for å ta ut materiale,
og da var det alltid beste kvalitet.

Ennå på den tiden var det ikke så vanlig med ortopedisk fottØy, men den
godeste Sedevard, gjorde allerede den gangen brukbare sko på helt utrolige
føtter.

På tross av sitt store handikap, var Sedevard en meget kunnskapsrik
person. Og dette med å lese på munnen, hadde han trenet seg opp på et helt
utrolig nivå.

På sine eldre dager, kom han til Aldersheimen på Næsset i Hommelvik.
Han gråt denne dagen, men siden ble det bare smil og fortrolighet fra dette
særpregede mennesket, som døde i en alder av 87 år.

Bildet ovenfor viser «Sagstuggu» godt i ly av bjØrkskogen. På dette stedet
var Sedevard i virksomhet i mange år. Det var Petter Leistad som i sin tid
bygde Sagstuggu, som hvilested for de som drev og saget tømmer.

Bilder er utlånt av Kristine HØyem.

God jul og
godt nyttår
ønskes alle mine kunder og forbin
delser.

SANDMARK VVS
7550 Hommelvik
tlf. 97 04 36,
Mobil 090-85 971

Årsmøte
Norsk sykepleierforbuncj, Neadal og
Malvik lag.
Årsmøtet holdes på NYE FORUM
kafeteria 26. januar kl. 19.00.

Saker som Ønskes tatt opp skal

A H være sendt til styret innen 20. des
ember.

Hommelvik
Pensjonistforening

Styret

har følgende datoer for sine møter
før sommerferien i 1987:
19. januar, 16. februar, 23. mars års
møte, 20. april, 19. mai i Mostad
mark.

Ellers er møtene i Brukesgården.
Sekr.



Malvik Bygdeblad

Marie Malvik
I år skal hun feire jul i Malvik.
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Marie emigrerte til Amerika i
1957. Og har siden reist over Atlan
teren mange ganger. Hun har trivdes
veldig godt i USA, men det er alltid
hyggelig å komme tilbake til BjØrk
heim, som er Maries hus og heim når
hun er på Malvik.

Borte i USA har hun også sitt eget
hus, og her har hun skapt en heim
for Arne Vullums barn som er der
borte, de som er så flink til å sende
hilsener til Malvik. Marie Malvik
har også vært en gjestfri vertinne og
veileder for de mange nordmenn
som har reist over Dammen for å
besØke slekt og venner.

Marie har i hele sitt yrkesaktive
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liv, drevet som skredder. Og fØr hun
reiste over til Amerika, var hun en
ettertraktet sydame, og hun har ikke
tall på hvor mange brudekjoler hun
har vært mester for. Hun legger hel
ler ikke skjul på at interesse for dette
yrket fikk hun fra den erverdige
skreddermester Johan Andresen.

Marie Malvik er meget aktiv i
pensjonistforeningen borte i New
Jersys. Denne foreningen har sine
mØter i Kirken, og har en meget stor
aktivitet. Turvirksomheten går for
det meste med fly, og det har vært
turer til ulike steder, bl.a. til Hawai.
Av og til kunne det ha vært tØffe

~-,~::‘ •;
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situasjoner, i utkantstrØkene hvor
det bor mange forskjellige nasjoner,
men Marie er en hØgreist og tøff ty
pe, som kan mestre vanskelige situa
sjoner. Hun har også tatt opp kam
pen med mannfolka på skytebanen
og satt seg i respekt.

Marie har ennå ikke betemt seg
for hva som skal bli hennes heim på
de eldre dager, men ett er sikkert
sier hun: Skulle det bli noe som
mangler helsa, kommer hun til å bli
boende i BjØrkheim på Torp. For
det er fremdeles ikke veldig bra,
hvis man blir syk i dette store rike
landet, som heter USA.

A.H.
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Tripp trapp - et tilbud til for
eldre med barn mellom 0-6 år

Boka «Barnedåp og oppdragelse»
av OddbjØrn Evenshaug og Dag Hal
len tar opp foreldrenes Ønsker og
meninger om barnas kristne opplæ
ring og oppdragelse på grunnlag av
intervju med 257 småbarnsmØdre.

På spØrsmålet om hva dåpen betyr
for den oppdragelse de Ønsker å gi
barnet, gir 69 % svar som viser at
dåpen betyr «noe» for oppdragelses
intensjonene, 9 % uttaler at dåpen
betyr «lite» eller «svært lite», mens
Il % svarer at dåpen ikke betyr noe
som helst for dem. Videre er det 9 %
som sier «vet ikke», mens 2 % egent
lig ikke svarer på spørsmålet.

Over 90 % av alle mødrene svarer
ja på spørsmålet om de vil at barnet
skal lære henholdsvis om Gud, om
Jesus og kristne normer for hvordan
man skal leve, mens ca.3/4 Ønsker at
barnet skal lære å be (f.eks. aften
bønn). I alt 68 % av disse mØdrene
svarer ja på alle disse spørsmålene,
mens bare 2 % svarer nei på alle
spørsmålene.

På spørsmålet om hvem som først
og fremst bør gi barnet den kristne
opplæring som er ønskelig, svarer
2/3 spontant at dette bør være forel
drene, mens 1/5 mener at det må
være skolen som særlig tar seg av
dette og 7 9>’ svarer kirken.

Hjemmenes Dåpsring (HD) tar de
mennesker på alvor som ønsker
hjelp til det store ansvar de er blitt
pålagt. HD gir hjelp til å gjøre kris
ten tro og praksis aktuell og levende
i hjemmene. Kristen oppdragelse er
oppdragelse rett og slett. Oppdragel
se er å ta barna på alvor som barn og
bl.a. legge til rette for dem stimule
rende aktiviteter og materiell. Alle
barn har rike muligheter. I informa
sjonsbrosjyren for Tripp Trapp står
det bl.a.:

Oppdragelse er også å gi barna
trygghet og selvtillit og verdier å byg
ge livet på. Derfor må barnet møte
trygghet og tillit, men også grenser og
autoritet.

Dersom barnet skal bli i stand til
virkelig å velge om det vil tro på Gud,
må det få mulighet til å oppdage og
oppleve bønn, bibellesning — og gjer
ne også kristen sang og musikk. In
gen er bedre i stand til å hjelpe barnet
til slike oppdagelser og opplevelser
enn barnets egne foreldre. De kan
dessuten gjøre det like naturlig og en
kelt å be til Gud sammen som å spise
kjøttkaker sammen eller leke gjem
sel.

TRIPP TRAPP vil hjelpe foreldre
ne til å våge dette.

TRIPP TRAPP tar både barnet og
foreldrene på alvor.

Foreldrene må abonnere på tripp
trapp. Tre ganger i året får barnet en
pakke med materiell, tre-fire ting i
hver pakke. Alt er tilpasset barnets
alder og behov etter hvert som det
vokser itl.

Innholdet er ment til hjelp for akti
visering og stimulering av barnet og
til samspillet i familien.

Av innholdet nevnes bl.a. pekebø
ker, bilde- og fortellingsbøker, bibel
fortellinger, kassetter med sang og
musikk, fargestifter, malerskrin,
tegnepapir, plastilina, vev, veggbil
der, dokker og leketøy, puslespill,
adventkalender, musikkinstrument
og mye annet. I hver pakke ligger en
foreldreveiledning som sier litt om
barnets utvikling, litt om kristen
oppdragelse og litt om bruken av
materiellet i pakken. Hovedforfatte
re .i foreldreveiledningen er familie
pedagogene OddbjØrn Evenshaug og
Dag Hallen.

Et årsabonnement vil med moms
og porto koste kr. 300,—.

Barn fØdt i august 1986 eller sene
re, kan være medlemmer fra start og
få pakke I tilsendt ca. fire måneder
etter fødsel. De følgende pakkene vil
komme med jevne mellomrom der
etter.

Barn født i 1983 (de som altså fyl
ler fire år i løpet av 1987) kan være
medlemmer fra start og få den fØrste

pakken (pk. 10) tilsendt i januar
1987.

HD’s pakketilbud er komplett for
1.—6. leveår i 1988—89, og fra da av
kan alle barn i alderen 0—6 år mel
des på når det måtte passe.

Vil du vite mer, spør på

Nidaros bispedømmeråd
Bispegt. 1, 7000 Trondheim,
tlf. 53 43 00,

skriv eller ring til
Hjemmenes Dåpsring,
Postboks 6796, St. Olavs p1.
0130 Oslo 1.
TIf. (02) 42 26 33.

Kanskje I abonnement på Tripp
Trapp kan være en idé til julegave/
dåpsgave fra besteforeldre eller
faddere9

Anna Resell

JULEGRISEN
FØr i tiden var det vanlig at folk

hadde en egen gris for slakting til
jul. Disse grisene var noen ordent
lige sværinger og like før slaktinga
var det nære på at de ikke klarte
å gå.

På dette bildet som er fra om
kring 1930 ser vi julegrisen, og den
er stor sammenlignet med vår tids
julegriser, enda bildet er tatt på
somméren engang.

Bildet er utlånt av BjØrg
Hammer.
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Frelsesarmeen
FestmØte tirsdag 6. januar kl. 19.30.
Velkommen.

Menighetskvelder i Hommelvik:
7/12 Bedehus kl. 19.30:

Advent i ord og toner, ved Levan
ger og StjØrdals Y-mens Ciub.

11/1 Bedehuset kl. 17.00:
Menighetens juletrefest.

15/2 Brukesgården kl. 19.30:
Syng med Melos.

15/3 Brukesgården kl. 19.30:
Innvandreraften.

26/4 Mostadmarka kapell kl. 19.30:
Sang og musikkaften.
Mant Gabrielsen Enger.

Konfirmasjonsdagene
i 1987

Søndag 3. mai: Malvik kirke.
Konfirmantene fra Vikhamar skole.

Søndag 10. mai: Malvik kirke.
Konfirmantene fra Saksvik skole.

Søndag 24. mai: Hommelvik kirke.
Kristi Himme~fartsdag, 28. mai:

Mostadmark kapell.

Faste konfirmasjonssendager
i Malvik prestegjeld

fra og med 1988
MenighetsmØtet i Malvik kirke og i

Hommelvik kirke sØndag den 2. novem
ber 1986 vedtok enstemmig forslaget fra
fellesmØtet i menighetsrådene for Mai
vik og for Hommelvik den 10. juni d.å.
om faste konfirmasjonssØndager i MaI
vik prestegjeld fra og med 1988.

Forslaget som ble vedtatt, er følgen
de: Malvik kirke får den første søn
dagen i mai, Saksvik den andre, Hom
melvik den tredje og Mostadmark den
fjerde søndagen.

Dersom 1. mai og 17. mai faller på en
søndag, forskyves konfirmasjonssøn
dagene.

Fra Kirkeårets Tekster

24. desember - Julaften
Mika 5,1-4a
Luk. 2,1-14

25. desember - 1. juledag

Je. 9.2-3-6-7
Hebr. 1.1-Sa
Luk. 2,1-20

26. desember - 2. juledag
Jer. 1,17-19
Apg. 6,8-15
Matt. 10,17-22

Nyttårsdag - 1. januar
Jes. 43,1-3a
Apg. 4,8-12
Luk. 2,21

4. januar - Kristi Åpenbaringsdag
Jes. 60,1-6
Ef. 3,1-6
Matt. 2,1-12

11. januar - 1. s.e. Kristi åpenb.dag
Kol. 1,15-20
Matt. 3,13-17
Jes. 42,1-4

18. januar - 2. s.e. Kristi apenb.dag
2. Mos. 33,18-23
Tit. 2,11-14
Joh. 2,1-Il

Slekt skal følge
slekters gang

Døpte — Malvik
2/11: Tine Charlotte Skaanes

23/11: Marianne Wikdahl
Christian Heglund
Christian Belsvik

30/11: Therese Boine

DØpte — Hommelvik
2/11: Aleksander Nordvik

Daniel Gjevik
30/Il: Ole Ydsti

Vigde — Malvik
8/11: Geir Egil Winum

og Elisabeth Hovik

Begravd — Malvik
28/Il: Torbjørn Bertelsen

7/Il: Elsa Othelie Halseth
29/11: Sigrid Marie Risan

VELKOMMEN TIL KIRKE

Søndag 21. desember
— Malvik kirke kl. 11.00:

HØymesse ved res.kap. Haugland.
— Hommelvik kirke kl. 11.00:

HØymesse ved sokneprest Fosse.
Ofring til Kirken Bygger.

Julaften — 24. desember
— Malvik kirke kl. 15.00:

Familiegudstj. ved sokneprest Fosse.
Malvik skolekor deltar. Ofring til Menig
hetsarbeidet.

— Hommelvik kirke kl. 15.00:
Fainiliegudstjeneste ved res.kap. Haug
land. Hommelvik skolekor deltar. Ofring
til Kirkens Nødhjelp.

— Malvik sykehjem kl. 10.30:
Gudstjenestlig mØte ved begge prestene.

— Mostadmark kapell kl. 16.30:
Familiegudstjeneste ved hovedprest John
Mauritzen.

1. juledag — 25. desember
— Malvik kirke kl. 11.00:

HØytidsgudstj. ved sokneprest Fosse.
Ranheim og Malvik mannskor deltar.
Ofring til Det norske Misjonsselskap.
Malvik musikkorps spiller julekoraler fra
kl. 10.30.

— Hommelvik kirke kl. 11.00:
HØytidsgudstjeneste ved res.kap. Haug
land. Melosensemblet deltar. Ofring til
Santalmisjonen.

2. juledag — 26. desember
— Mostadmark kapell kl. 11.00:

HØytidsgudstjeneste ved res. kap. Haug
land.

— Malvik sykehjem kl. 16.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Fosse.

Lørdag — 27. desember
— Hommelvik kirke kl 17.00:

Kirkekonsert.

1987. Nyttårsdag —1. januar
— Malvik kirke kl. 11.00:

HØymesse ved sokneprest Fosse. Nattv.
— Hommelvik kirke kl. 11.00:

HØymesse ved res.kap. Haugland. Nattv.

Søndag 4. januar
— Hommelvik kirke kl. 11.00:

HØymesse ved res.kap. Haugland.
Ofring til Norsk Kristen Muslimmisjon.
(Arbeid blant innvandrere.)

Søndag 11. januar
— Malvik kirke kl. 11.00:

HØymesse ved sokneprest Fosse.

Søndag 18. januar
— Malvik kirke kl. 11.00:

HØymesse ved res.kap. Haugland.
Nattverd. Ofring til Blå Kors.

— Hommelvik kirke kl. 11.00:
HØymesse ved sokneprest Fosse.
Nattverd. Ofring til Solidaritetsfondet for
Kirkene i Trondheim.

-Ix
-IxVi ønsker alle -Ix

en velsignet jul
-Ixi hjem og i menighet ~
-Ixog et fredfylt
-Ixnyttår.-Ix

-Ix
.~t Liv og Kjell Fosse

-IxElse og Knut Haugland ~
-Ix

-Ix

Begravde — Hommelvik

Rett til forandring i prekenlisten.


